
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Paďouk Jméno: Ondřej Osobní číslo: 461733
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Evakuace osob s omezenou schopností pohybu z Charitního domova Moravec

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

21

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

35

5. Celkový počet bodů 81

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaký je rozdíl v pojmu jednotka sboru dobrovolných hasičů a sbor dobrovolných hasičů, jež mají zasahovat při
požáru v Domově ...?

2. Proč je při povodních oorganizována evakuace s ukrytím?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práce je zpracována na aktuální, významné téma, neboť s potížemi při evakuaci osob se sníženou schopností pohybu
a oritentace se setkáváme celkem často.
V práci není zmínka o novelizaci zákona o požární ochraně, která je účinná od 1. 12. 2021, kde se stanoví, že zařízení
sociálních služeb, které poskytuje služby sociální péče formou pobytových služeb a má ubytovací kapacitu nad 50
osob musí být do 1. 12. 2024 vybaveno elektrickou požární signalizací.
V práci jsou terminologické nepřesnosti nebo nepřesná sousloví, např. chráněná úniková cesta tvořená pouze z
nehořlavých  materiálů,  požární  bezpečnostní  zařízení,  autonomní  požární  detektory,  elektronická  požární
signalizace, požární zatěž, zahoření únikové cesty, stavitelská řešení, namísto stavební. Zákon č. 131/1985 Sb., je
zrušený.
V tab. 3 je pravděpodobně chybně uvedeno, že jednotka požární ochrany v obci Moravec je jednotkou požární
ochrany kategorie IV, což je hasičský záchranný sbor podniku. Opět je nepřesně uvedeno, že zasahuje SDH Moravec,
Strážek a Bobrová. Není uvedeno v jakém početním stavu a s jakou technikou jednotky požární ochrany přijedou.
V seznamu obrázků i tabulek nejsou uvedeny strany, na kterých jsou tyto zveřejněny.

Jméno a příjmení: Ing. Ladislav Karda
Organizace: Externí spolupracovník:Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,
Katedra radiologie a toxikologie
Kontaktní adresa: České Budějovice


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


